Pari «mulos» numero damus inter cetera et arma
Ordinis ut Getici est et mos gingeba vetusti

Mas todavia: La palabra germanica, morgengabe, no existio en 
dias de Sisebuto en Espafia ni fuera de Espana. Ningun historiador 
de la lengua aleman lo ha probado ni lo podra probar. En el ano 
587, segun en el Pacto de los Reyes Guntchramni y Childebei to, se 
ha escrito, matutinale donum, inciso que equivale a la palabra mor- 
ganegyba, segtin alii se hace constar (M. G. H. tom. i Legum).

Pero el sentido de la palabra copiada por Morales, o mal puesta 
por quien escribio el Codice ovetense es muy otro; y asi fluye 
bien la traduccion con la analogia y sintaxis de et mos gingeba 
vetusti. La conjuncion et, separada. Mos, en nominativo esta.

Vetusti pertenece al genitivo. Ginbeta, indeclinable y en geni
tivo, y masculino conocido ^nombre es dei Rey de Borgona, legisla- 
dor, quien trata dei famoso, llamado, despues, Morgengabe, en 
cuanto dote, arras?

De aqui proviene que se diga en la formula et mos (costumbre), 
Gingeba, vetusti (el viejo-e\ antiguo).

El poeta juridico lo mismo pudo haber escrito Recaredi que Si- 
sebuti.

Juzgue ahora el lector, con solos estos datos a la mano, y sabien- 
do, ademas, que en el Liber Indiciorum no aparece la palabra mor
gengabe; y el Liber Indiciorum fue la ley de los visigodos, rama 
Getica. Mas adelante trato sobre lo mismo en la segunda parte.

MORGENGABE, DU GANGE,

Monganegiba-Monrginab-Dos a marito profecta-donum martutinale; dotis no
mine donatur, licet e vera aliud sit a dote. Glossarium Saxonicum Aelfrici: Dos, 
morgen giba, vox formata ex saxonico et Germanico «morgen» aut morghen, mane 
etgibe ... donum, munus donum illud quod maritus uxori offerebat in die nuptiarum; 
ante nuptiale convivium ut est apud Kilianum, seu ut est in Speculo saxon. lib. i, 
art. 20 § 1. «quod unusquisque militaris ordinis suae uxori sine haeredum assensu, 
nomine dotis, erogare valet, antequam cum ea ad prandium discubuerit. Verum libe
llus dotis, qui ex Tabulario causariensi descrptus est a Gallandio in Tractatu de 
Franco alodio pag. 323, prorsorus indicat donum istud matutinale factum mane, post 
primam noctem nuptialem, cuasi ob pretium virginitatis, cujus spolia proxime prae
terita nocte retulerat, utifuere apud Graecos Starnxp Oevta. munus autem illud fuit, 
apud Longobardos potissimum, «quartae partis bonorum mariti» ut est apud Papiam 
et in eodem diplomate, quod ipsi etiam ex ipso Tabulario descripsimus. Ita antem se 
habet: /n die nomine scriptum Morgincap, qualiter ego Joannes, filius quondam Do
minici, dono, trado, atque confirmo tibi Miczae, filiae quondam Joannis dilecta con- 
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jugi (1) meae, quartam portionen de omnibus rebus proprietatis meae, quas modo ha
beo, uel inantea, Deo juvante, conquirere potero, siue infra territorio Pinense in loco 
qui nominatur Salajano, aut infra istam marchiam Firmanam, aut infra totum reg
num Longobardorum, hubicunque habiturus, uel possessurus fuero, quartam portio
nem de casis, tertis, nineis, campis, pratis pascuis siluis, salectis, cannetis, olivetis, 
ficariis, pomis arboribus fructiferis et infructiferis, cum ritis, ripis, et aquis, aqua
rum de cursibus, et usu aquarum, de rebus consultis, et manualibus, de montibus et 
planis de castelliset duitatibus, de ecclesiis et ornamentis et pertinendis suis, de lo
cis molendinis, de sertis, ancillis, de auro et argento, de caballis et jumentis, de bu
bus et racis, et minutis animalibus, de ferro et rame, de pannis laneis et lineis, et se
ricis, de omnibus mobilibus et inmobilibus rebus, ut alia die post noctem nuptialem, 
qui est dies votorum nostrorum, ante parentes et amicos nostros ostendam h oc scrip
tum testibus roboratum et dicam: Ecce quod conjugi meae in Morgincap dedi. 
Quod sic ab hodierno die firmum et stabile tibi Micze uel tus haredibus permaneat. 
Quod uero scripsi ego Azo Notarius et Judex ab Incarna t(ione). Dn. fesu christi 
anno M. XLIIII. mense octobrtis) Indlictione) XIII. Actum in Pinmensi feliciter. Ber- 
nardus, foannes, Ardoinus testes, vide spicilegium Acherianun to. 12. p. 153.